О внесении дополнений в решение
Кировского районного Совета
депутатов от 20 ноября 2015 г. № 18-2

На основании абзаца второго подпункта 9.1 пункта 9 Указа
Президента Республики Беларусь от 3 апреля 2017 г. № 102 «О вопросах
деятельности организаций деревообрабатывающей промышленности»,
части третьей статьи 188, части первой статьи 201-1 Налогового кодекса
Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от
20 ноября 2015 г. № 18-2 «Об увеличении (уменьшении) ставок
земельного налога и налога на недвижимость» (Национальный правовой
Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2015, 9/73955; 20.04.2016,
9/76040) следующие дополнения:

1.1. пункт 1 после слов «организаций потребительской кооперации»
дополнить словами «; организаций деревообрабатывающей
промышленности, акции которых переданы в управление открытому
акционерному обществу «Банк развития Республики Беларусь»»;

1.2. дополнить решение пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Уменьшить в два раза ставки земельного налога и налога на

недвижимость в течение пяти лет, начиная с 2017 года, для организаций
деревообрабатывающей промышленности, акции которых переданы в
управление открытому акционерному обществу «Банк развития
Республики Беларусь».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Г.П.Слабодникова

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ САВЕТ
ДЭПУТАТАЎ

КІРАЎСКІ РАЁННЫ САВЕТ

ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

30 июня 2017 г. № 38-3
г. Кіраўск  г.Кировск